ribu rupiah) yang pelaksanaannya diatur dengan Peraturan Menteri Keuangan;

c. penghasilan dari penghapusan secara mutlak piutang negara nonpokok yang bersumber dari 
Pemberian Pinjaman, Rekening Dana Investasi, dan Rekening Pembangunan Daerah yang 
diterima oleh Perusahaan Daerah Air Minum sebesar Rp65.019.488.000,00 (enam puluh lima 
miliar sembilan belas juta empat ratus delapan puluh delapan ribu rupiah) yang pelaksanaannya
diatur dengan Peraturan Menteri Keuangan; dan

d. pembayaran Recurrent Cost SPAN yang dibiayai oleh rupiah murni sebesar Rp503.387.000,00 
(lima ratus tiga juta tiga ratus delapan puluh tujuh ribu rupiah) yang pelaksanaannya diatur 
dengan Peraturan Menteri Keuangan.

(4) Pendapatan pajak pertambahan nilai barang dan jasa dan pajak penjualan atas barang mewah 
sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf b direncanakan sebesar Rp541.801.130.000.000,00 (lima

[...]

pendapatan bea keluar.

(9) Pendapatan bea masuk sebagaimana dimaksud pada ayat (8) huruf a direncanakan sebesar 
Rp35.700.000.000.000,00 (tiga puluh lima triliun tujuh ratus miliar rupiah) yang didalamnya termasuk 
fasilitas bea masuk ditanggung Pemerintah sebesar Rp646.358.978.000,00 (enam ratus empat puluh 
enam miliar tiga ratus lima puluh delapan juta sembilan ratus tujuh puluh delapan ribu rupiah) yang 
pelaksanaannya diatur dengan Peraturan Menteri Keuangan.

(10) Pendapatan bea keluar sebagaimana dimaksud pada ayat (8) huruf b direncanakan sebesar 
Rp3.000.000.000.000,00 (tiga triliun rupiah).

(11) Ketentuan lebih lanjut mengenai rincian Penerimaan Perpajakan Tahun Anggaran 2018 sebagaimana

[...]

sembilan miliar dua ratus sembilan puluh enam juta empat ratus sembilan puluh satu ribu 
rupiah);

b. Bidang Kesehatan dan Keluarga Berencana sebesar Rp10.511.805.920.000,00 (sepuluh triliun 
lima ratus sebelas miliar delapan ratus lima juta sembilan ratus dua puluh ribu rupiah);

c. Bidang Perumahan dan Permukiman sebesar Rp564.957.636.000,00 (lima ratus enam puluh 
empat miliar sembilan ratus lima puluh tujuh juta enam ratus tiga puluh enam ribu rupiah);

d. Bidang Industri Kecil dan Menengah sebesar Rp563.689.096.000,00 (lima ratus enam puluh 
tiga miliar enam ratus delapan puluh sembilan juta sembilan puluh enam ribu rupiah);

e. Bidang Pertanian sebesar Rp1.681.685.100.000,00 (satu triliun enam ratus delapan puluh satu 
miliar enam ratus delapan puluh lima juta seratus ribu rupiah);

f. Bidang Kelautan dan Perikanan sebesar Rp879.698.091.000,00 (delapan ratus tujuh puluh 
sembilan miliar enam ratus sembilan puluh delapan juta sembilan puluh satu ribu rupiah);

g. Bidang Pariwisata sebesar Rp631.952.214.000,00 (enam ratus tiga puluh satu miliar sembilan 
ratus lima puluh dua juta dua ratus empat belas ribu rupiah);

h. Bidang Jalan sebesar Rp8.002.200.000.000,00 (delapan triliun dua miliar dua ratus juta rupiah);

i. Bidang Air Minum sebesar Rp500.673.469.000,00 (lima ratus miliar enam ratus tujuh puluh tiga 
juta empat ratus enam puluh sembilan ribu rupiah);

j. Bidang Sanitasi sebesar Rp521.487.937.000,00 (lima ratus dua puluh satu miliar empat ratus 
delapan puluh tujuh juta sembilan ratus tiga puluh tujuh ribu rupiah); dan

k. Bidang Pasar sebesar Rp863.390.000.000,00 (delapan ratus enam puluh tiga miliar tiga ratus 
sembilan puluh juta rupiah).

(5) DAK Penugasan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) huruf b digunakan untuk mendanai kegiatan:

a. Bidang Pendidikan Sekolah Menengah Kejuruan sebesar Rp1.713.603.803.000,00 (satu triliun 
tujuh ratus tiga belas miliar enam ratus tiga juta delapan ratus tiga ribu rupiah);